

אדר, תשס"ח

דברים לזכרו של אליקים ורצברגר ז"ל
כפי שנאמרו בהלוויתו ע"י חברו חיים דורסמן נ"י

הרגשתי צורך עז לומר דברים קצרים בשם החברים מהשורה, אלה שהסתופפו במחציתו של אליקים ז"ל בשבתות וביום יום. ביקשתי את רשות המשפחה לומר דברים קצרים שאמנם לא הוכנו, אך יוצאים מן הלב, למרות "הטרחה דציבורא".

אנו עומדים כאן על קברו הרענן של אליקים, המוח מבין והלב מסרב לקבל. קשה להשלים עם הליכתו של אדם כה יקר. אדם שסימל בכל הליכותיו את הצניעות והיושר, העזרה לזולת והתרומה לכלל. "הגבאי" הנצחי, הבלתי פורמלי. אדם שכל כולו לב גדול שנועד לנתינה אין קץ, שנקרע מאיתנו בחטף, כמעט ללא כל התראה.

בשיחותי הרבות עם אליקים ז"ל תמיד התפלאתי על הדאגה שהוא מגלה לכלל עם ישראל, למצב הכלכלי והבטחוני בארץ ולכל נושא אקטואלי אחר שעומד על הפרק. כאילו שכל העולם "יושב" על ראשו. קינאתי באליקים ז"ל על תמימותו ושלמות דרכו ונדמה לי שזו הרגשתם של כל החברים.

כל מי שהכיר את אליקים ז"ל עמד לא פעם נפעם נוכח מסירותו הרבה למשפחתו. לא קל היה לו לאחר פטירת אשתו. הוא ניסה בכל מאוודו למלא את החלל שהותירה רעייתו, שהלכה לעולמה לפני כ-שמונה שנים. אליקים השכיל וזכה להעמיד שלושה בנים ובת, כולם אנשי מופת. זכה להשיא את כל ילדיו ולראות מהם צאצאים.

אליקים ז"ל הזכיר לנו בהליכותיו את מה שרובנו אולי שכח והזניח במקצת. את תמימות הדרך, היושר, הצניעות. התרחקות מכל מחלוקת ומריבה, שבדרך הטבע נוצרות לעתים בקבוצת אנשים שחיה יחד.

אני אישית הכרתי את אליקים ז"ל רק כשתים עשרה שנה וזאת מאז שעברתי להתגורר באזור בית הכנסת בר-אילן. לא פעם חשבתי לעצמי על הזכות הגדולה שנפלה בחלקי בכך שזכיתי להכיר ולשהות במחיצתו.

אליקים היקר: יפית עבורנו את נוף בית הכנסת לא רק בהליכותך, שבזכותן אין אדם בבית הכנסת שלא אהב אותך אהבת נפש, אלא אפילו בצורתך המיוחדת ומשובבת הנפש. אפשר לומר שהיית עבורנו "דמות" שהליכתה משאירה חלל עמוק.

פעם שמעתי - שהרב שך זצ"ל התלונן על כי רוחו עכורה עקב מצב הדת בימינו. וכשהעירו לו שמצב הדת דווקא נראה בסדר, שכן יש תנועה עצומה של חזרה בתשובה, ישיבות רבות, אולפנות ומדרשות, בתי כנסת ובתי מדרש וכו'. על כך אמר הרב: "אני מתגעגע ליהודי התמים של פעם. זה שבא שלוש פעמים ביום לבית הכנסת וקובע עתים לתורה". אם יש אדם שמתאים להגדרה זו של הרב, הרי שזה אליקים ז"ל. זו הדמות היהודית שהרב כל כך מתגעגע אליה וזו הדמות שגם אנו כבר מתגעגעים אליה.

לך לשלום אליקים והיה מליץ יושר על משפחתך, חבריך וכל עם ישראל, כפי שהיית בחיך. בדרך כלל אומרים משפט זה לכל נפטר אולם אצל אליקים ז"ל הדברים מקבלים פתאום מהות אמיתית נוספת. היש מתאים יותר מאליקים ז"ל לשמש מליץ יושר?

חברך האוהב

חיים דורסמן